VECTOR INDÚSTRIA DE PRODUTOS METALÚRGICOS LTDA. – EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

Aos 13 (treze) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte e três (2023), às

quatorze horas, em ambiente virtual, por meio da plataforma Zoom, a Administradora

Judicial, João Carlos e Fernando Scalzilli Advogados & Associados, neste ato

representada pela Dra. Daniela Fabro, nomeada nos autos da recuperação judicial de

VECTOR INDÚSTRIA DE PRODUTOS METALÚRGICOS LTDA., em trâmite

perante o 1º Juízo da 5ª Vara Cível da Comarca de Caxias do Sul/RS, sob o nº 5014104-

85.2021.8.21.0010, apregoou os presentes e encerrou a assinatura da lista de presença

(Anexo I), a qual passa a fazer parte integrante desta ata. Na condição de presidente, o

representante da Administração Judicial declarou abertos os trabalhos, tendo como ordem

do dia a deliberação sobre o plano de recuperação apresentado pela Recuperanda no

Evento 237, bem como eventual constituição do comitê de credores, tudo conforme edital

disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico de 23 de março de 2023. Ainda, em

atenção às inovações legislativas trazidas pela Lei  14.112/2020, o edital de convocação

foi disponibilizado no sítio eletrônico da Administração Judicial, conforme determina o

art. 36 da LREF. A Administradora Judicial indicou como secretário o Sr. Erik Tavares

Domingues, representante do Banco do Brasil, a quem incumbe a lavratura da ata, o que

foi aceito pela assembleia. Feito os esclarecimentos iniciais, a representante da

Administração Judicial agradeceu a presença de todos. Informou aos presentes que o

conclave será gravado, ficando a gravação à disposição dos interessados no Youtube, cujo

link será disponibilizado no site da Administração. Examinando a lista de presença, foi

verificado o quórum de 13,32% dos créditos trabalhistas, 75,84% dos créditos com

garantia real, 35,69% dos créditos quirografários e 0% dos créditos ME/EPP. Diante da

ausência de credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, na forma do

art. 37, § 2°, da Lei 11.101/2005, não há quórum para a instalação da Assembleia Geral

de Credores em primeira convocação. A 2ª convocação está aprazada para o dia 27 de

abril de 2023, no mesmo horário, conforme edital da convocação da Assembleia Geral de

Credores. Com a palavra, a representante da Administração Judicial agradeceu a presença

dos credores e encerrou os trabalhos. Após a redação da presente ata, informou-se aos

Clicksign 687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca

credores que esta estará disponível em até 48 horas no site

https://scalzilli.com.br/recuperacoes-judiciais-processo?c=30. Foi a mesma lida e

aprovada por unanimidade dos presentes, a qual vai assinada pelo Presidente da Mesa,

Dra. Daniela Fabro, pelo secretário, pelo representante da Recuperanda e por 02 (dois)

credores de cada uma das classes presentes.

_______________________________________________

João Carlos e Fernando Scalzilli Advogados & Associados

Administradora Judicial

_______________________________________________

Lauana Ribeiro

Procuradora da recuperanda

_______________________________________________

Secretário da Mesa

Banco do Brasil

p.p. Erik Tavares Domingues

_______________________________________________

Credor Classe I – Trabalhista

Diego Ravazzi de Melo Eireli

p.p. Allan Lunhani Ravazzi

Clicksign 687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca

_______________________________________________

Credor Classe I – Trabalhista

P Jones da Silva

p.p. Eduardo Dornelles

_______________________________________________

Credor Classe II – Garantia Real

RDF Fundo de Investimento em Direitos Creditórios

p.p. Laís Grás Possebon

_______________________________________________

Credor Classe II – Garantia Real

Banco do Brasil

p.p. Erik Tavares Domingues

_______________________________________________

Credor Classe III – Quirografários

Laís Grás Possebon

p.p. Guardian Securitizadora S/A.

_______________________________________________

Credor Classe III – Quirografários

Mateus Matias Santos

p.p. Red Fundo de Investimento em Direitos Creditórios Multisetorial LP

Clicksign 687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca

Ata AGC - 1ª convocação - não instalação.pdf
Documento número #687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca

Hash do documento original (SHA256): 483b7a3da2fd4f800e8e326cb21f0220972dd7cda2d9a38a5ee9ec55341291cb

Assinaturas

Laís Grás Possebon

CPF: 029.564.120-78

Assinou em 13 abr 2023 às 15:37:55

ERIK TAVARES DOMINGUES

CPF: 349.927.058-71

Assinou em 13 abr 2023 às 14:37:17

Allan Lunhani Ravazzi

CPF: 073.641.239-54

Assinou em 13 abr 2023 às 16:52:30

Lauana Ribeiro

CPF: 047.316.189-32

Assinou em 13 abr 2023 às 15:03:53

Daniela de Andrade Fabro

CPF: 011.616.890-01

Assinou em 13 abr 2023 às 14:34:56

Mateus Matias Santos

CPF: 482.351.518-80

Assinou em 13 abr 2023 às 17:34:07

Log

13 abr 2023, 14:33:46 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

criou este documento número 687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca. Data limite para

assinatura do documento: 17 de abril de 2023 (15:00). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca Página 1 de 3 do Log

13 abr 2023, 14:33:47 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

lais.possebon@fzadv.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Laís Grás Possebon.

13 abr 2023, 14:33:47 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

eduardo@vitoriadornelles.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Eduardo Dornelles.

13 abr 2023, 14:33:47 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

gecor.4978@bb.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo ERIK TAVARES DOMINGUES.

13 abr 2023, 14:33:47 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

allan@calixto.adv.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Allan Lunhani Ravazzi.

13 abr 2023, 14:33:47 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

lauana.ribeiro@lollato.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação

do signatário: nome completo Lauana Ribeiro.

13 abr 2023, 14:33:47 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

daniela@scalzilli.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Daniela de Andrade Fabro.

13 abr 2023, 14:33:47 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

adicionou à Lista de Assinatura:

mateus@fortes.adv.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Mateus Matias Santos.

13 abr 2023, 14:34:56 Daniela de Andrade Fabro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

daniela@scalzilli.com.br. CPF informado: 011.616.890-01. IP: 200.155.136.230. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -30.0259436 e longitude -51.2042555. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 14:37:17 ERIK TAVARES DOMINGUES assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

gecor.4978@bb.com.br. CPF informado: 349.927.058-71. IP: 170.66.1.233. Componente de

assinatura versão 1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 15:03:53 Lauana Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail lauana.ribeiro@lollato.com.br.

CPF informado: 047.316.189-32. IP: 189.85.177.131. Componente de assinatura versão 1.480.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 15:37:55 Laís Grás Possebon assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

lais.possebon@fzadv.com.br. CPF informado: 029.564.120-78. IP: 189.6.252.9. Componente de

assinatura versão 1.480.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-30.0259436&longitude=-51.2042555

13 abr 2023, 16:52:31 Allan Lunhani Ravazzi assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail allan@calixto.adv.br.

CPF informado: 073.641.239-54. IP: 177.183.226.148. Componente de assinatura versão 1.480.0

disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 abr 2023, 17:34:07 Mateus Matias Santos assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail mateus@fortes.adv.br.

CPF informado: 482.351.518-80. IP: 177.103.188.203. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -23.6050985 e longitude -46.6591149. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.480.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

17 abr 2023, 14:15:33 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 22 de abril de 2023

(14:30).

18 abr 2023, 18:12:43 Operador com email daniela@scalzilli.com.br na Conta c75068a9-425a-4682-81c1-f8b05b85a697

finalizou o processo de assinatura. Processo de assinatura concluído para o documento número

687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 18 de abril de 2023. Versão v1.23.0.

687ea9ec-68ed-4821-8b52-b05d7f1447ca Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.6050985&longitude=-46.6591149

		2023-04-18T21:12:46+0000
	Signature